



## PETER MIHÓK

*Prowadzi gospodarstwo nie tylko dla zysku, ale też jako hobby*

### Dane kontaktowe

Imię i nazwisko: Peter Mihók

Położenie: Rejdova, Słowacja

Wielkość gospodarstwa: 39,33 ha

Rok podjęcia działalności: 2015

Główny kierunek produkcji: bydło, suszone mięso

Web / Facebook / Twitter: nie dotyczy

Pan Mihók, jako młody rolnik (zgodnie z kryteriami dostępu do premii dla młodych rolników) posiada wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu produkcji zwierzęcej i praktykę w chowie bydła. Rolnik jest zafascynowany swoją pracą, a ponieważ wykonuje ją nie tylko dla zysku, ale także hobbystycznie, w swojej działalności uwzględnia potrzeby zwierząt. Prowadzi chów bydła w wolnym wypasie we wsi Rejdová, w powiecie Rožňava, w którym panuje wysokie bezrobocie. Górnictwo, rolnictwo, wypas bydła i owiec oraz powiązane z nimi rzemiosła, takie jak tkactwo lniane, dekarstwo, produkcja gontów, wyrabianie koronek klockowych itp., były głównymi źródłami utrzymania mieszkańców powiatu i wielu z nich do dziś przywiązuje wagę do tych zajęć. W przyszłości planuje się budowę lokalnego rynku, na którym mieszkańcy będą mogli sprzedawać swoje produkty. Ze względu na niesprzyjające warunki panujące na rynku słowackim, przed złożeniem wniosku o dotację, młody rolnik nie prowadził produkcji w systemie rolnictwa ekologicznego, a jedynie rozważał tę koncepcję i działał tak, aby zwierzęta żyły w symbiozie z naturą. Możliwość uzyskania wsparcia dla młodych rolników spowodowała, że postanowił wykorzystać swoją wiedzę i w pełni ją spożytkować w chowie bydła na wolnym wybiegu,

Dzięki szczegółowemu badaniu potrzeb konsumentów mięsa, rolnik zidentyfikował niszę na rynku i swoim przedsięwzięciem stara się odpowiedzieć na zgłaszane zapotrzebowanie. Po rozważeniu wszystkich aspektów, Peter postanowił zarejestrować się jako rolnik indywidualny 29 lipca 2015 roku w gminie Rejdová, powiat Rožňava. Miejscowość Rejdová, w której Peter prowadzi gospodarstwo, znajduje się w regionie Horný Gemer. Jest to atrakcyjny przyrodniczo i turystycznie region, położony w południowo-wschodniej części Słowacji. W przeszłości obszar ten był częścią regionu Gemersko-Malohonckiej Żupy, a obecnie należy do samorządowego regionu Koszyce i powiatu Rožňava. Południową część regionu Horný Gemer tworzy Park Narodowy Słowacki Kras – największy obszar krasowy typu płaskowyżowego w Europie Środkowej (361,65 km<sup>2</sup>). Tworzy on całość z Parkiem Narodowym Aggtelek na Węgrzech. Obszar ten obfituje w formy krasowe, takie jak rowy, wąwozy, głębokie doliny, jaskinie, przepaście czy kaniony. Do najciekawszych atrakcji przyrodniczych Słowackiego Krasu należą: Wąwóz Zádíel, głęboka na 101 metrów jaskinia Zvonivá jama, jaskinia Silická ľadnica, jaskinia Domica, Ochtyńska Jaskinia Aragonitowa i Jaskinia Gombasecka.

Miejsce prowadzenia działalności rolniczej znajduje się w środowisku naturalnym, dlatego też rolnik w pełni identyfikuje się z filozofią rolnictwa ekologicznego. Wdrażanie ekologicznych systemów produkcji narzuca także rynek i nowe trendy w sposobie odżywiania się mieszkańców Republiki



Słowackiej. Ponadto, podjęta specjalizacja produkcji wynika z ukształtowania krajobrazu w regionie, w którym dominującym elementem są trwałe użytki zielone wykorzystywane jako łąki lub pastwiska.

Pan Mihók jest młodym rolnikiem, a swoją wiedzę teoretyczną i praktyczną, doświadczeniem i przestrzeganiem zasad agrotechnicznych i weterynaryjnych chce udowodnić, że jeśli tylko się chce i stworzy się ku temu odpowiednie warunki, można gospodarować z zyskiem. Rolnictwo to sektor gospodarki narodowej, którego wyniki zależą od pogody, jednak duży wpływ na rezultaty gospodarowania ma również państwo i kształtowana przez nie polityka rolna.

### Zdjęcia:

